

Hemodynamika w Elblągu

Jakub Ostrowski

Na przełomie stycznia i lutego 2000 roku w Szpitalu Wojewódzkim w Elblągu rozpoczęła działalność Pracownia Diagnostyki Inwazyjnej Chorób Układu Krążenia. Po kilku latach działań organizacyjnych udało się otworzyć w pełni wyposażoną pracownię hemodynamiczną. Przez ponad rok trwały szkolenia lekarzy w kilku ośrodkach kardiologii inwazyjnej w kraju. Szkoliliśmy się i nadal szkolimy w Pracowni Hemodynamiki Akademii Medycznej w Gdańsku, Pracowni Hemodynamiki Śląskiego Centrum Chorób Serca, a także w Pracowniach w Łodzi i Wrocławiu. Utrzymujemy stałą współpracę z Kliniką Kardiochirurgii Akademii Medycznej w Gdańsku, gdzie operowana jest większość naszych pacjentów. Klinika zapewnia nam również stałe zabezpieczenie kardiochirurgiczne. Używamy w pracy kardioangiografu Advantax LC+ firmy GE wraz z zestawem hemodynamicznym firmy Prucka. Na co dzień współpracujemy z dr. Pawłem Skarżyńskim, a działania naszej pracowni koordynuje dr Dariusz Ciećwierz. Organizacją pracy w pracowni kieruje Jakub Ostrowski, zaś pozostali lekarze to Andrzej Skowroński, Edward Szulewski i Wiesław Jary. W ciągu pierwszych 4 miesięcy wykonaliśmy około 300 koronarografii, w ostatnim miesiącu rozpoczęliśmy również planowe zabiegi plastyki naczyń wieńcowych. Potrzeby naszego regionu, a także konieczność szkolenia lekarzy w nowym ośrodku, wymagałyby zwiększenia liczby wykonywanych dziennie procedur. Możliwości te ogranicza jednak niewielka liczba zakontraktowanych przez Ministerstwo Zdrowia koronarografii i plastyk naczyń wieńcowych. Powoduje to niepewność, czy wystarczy pieniędzy na utrzymanie pracowni do końca roku. Szczególnie dotyczy to sprzętu do PTCA. Duże nadzieje wiążemy z wrześniowymi



Pierwsza krew

renegocjacjami w ministerstwie. Nasza pracownia jest pierwszą i jak dotąd jedyną w liczącym 1,5 miliona regionie warmińsko-mazurskim. Dlatego w pierwszym roku pracy planujemy wykonać około 1000 koronarografii i 150 zabiegów plastyki naczyń wieńcowych, co wprowadzie wciąż nie zabezpieczy potrzeb

naszych pacjentów, ale będzie znaczącym krokiem w tym kierunku.

*Pracownia Diagnostyki Inwazyjnej Chorób Układu Krążenia
Szpital Wojewódzki
82-300 Elbląg, ul. Królewiecka 146
tel. 055 239 57 05,
tel./faks 055 234 42 82*

Z cyklu: „Nasze kadry”



Po lewej Artur Krzywkowski, po prawej Sebastian Ciuka z Samodzielnej Pracowni Hemodynamiki i Elektrofizjologii PAM w Szczecinie

fol. Artur Krzywkowski